8. Si ambulaverit in medio tribulationis, vivificabis me; et super iram inimicorum meorum extendis manum tuam, et salvum me fecit dextera tua.

9. Dominus retribuere pro me, Domine, misericordia tua in saeculum; opera manuum tuarum ne despicias.

PSALMUS CXXXVI.

Capiti lacryantibus restitit optant, postquam servatus et Babylonis peccatorum. Cogitant scilicet inter Mismaetiam restituti.

Psalmus David, Jeremias.

1. Super flumina Babylonis ille sedimus, et fluvium, cum recordaremur Sion.

2. In salicibus in medio ejus suspendimus organa nostra;

3. Quia illic interrogaverunt nos, qui captivi dixerunt nos, verba canticum; et qui adhaeserunt nos: Hymnum cantate nobis de canticis Sion.

4. Quomodo cantabimus canticum Domini in terra aliena?

5. Si oblitus fuero tui, Jerusalem, obliviscitur dextera mea!

6. Adhaeret lingua mea faucibus meis, et non meminero tui.

7. Si non proposuero Jerusalem in principio habitatae meae!

8. Memor esto, Domine, dilectum Ebon, in die Jerusalem.

9. Quis dicenti: Exinanite, exinanite usque ad fundamentum in ea.

10. Filia Babylonis misera! beatus qui retribuet tibi retributionem tuam quam retribuisti nobis!

11. Beatus qui tendit, et allidet parulos tuos ad petram!

1 Num. 21, 29.

PSALMUS CXXXVIII.

Deum omnia peccata scire, ubique presentem esse, ejus prodigia et vim nihil, quantumvis occultum, et exire, videtur. Quare se omnia peccata, et impios odio persecuturam.

4. In finem, Psalmus David.

Domine, probasti me, et cognovisti me;

2. Tu cognovisti sessionem meam et resurrectionem meam.

3. Intellexisti cogitationes meas de longe; sentiam meam et funiculum meum investigasti.

4. Et omnes vias meas previdisti, quis non est sermo in lingua mea.

5. Ecce, Domine, tu cognovisti omnia novissima et antiqua. Tu formasti me, et posuisti super me manum tuam.

6. Mirabilis facta est scientia tua, Domine; confortata est, et non potero ad eam.

2 Jos. 13, 7.

7. Quo ibo a spiritu tuo? et quo a facie tua fugiam?
 8. ¹ Si ascendero in caelum, tu illic es; si descendero in infernum, ades.
 9. Si sumpsero pennas meas diluculo, et habitaveri in extremis maris.
 10. Et non illic manus tua deducet me, et tenebit me dextera tua.
 11. Et dixi: Forsitan tenebrae conculcabunt me; et non illuminatio mea in deliciis meis.
 12. Quia tenebrae non obscurabuntur a te, et nox sicut dies illuminabitur; sicut tenebrae ejus, ita et lumen ejus.
 13. Quia tu possidisti renes meos; suscepti me de utero matris meae.
 14. Constitute tibi, quia terribiliter magnificatus es; mirabilia opera tua, et anima mea cognoscit nimis.
 15. Non est occultatum os meum a te, quod fecisti in occulto; et substantia mea in inferioribus terra.
 16. Imperfectam meam viderunt oculi tui, et in libro tuo omnes scribentur. Dies formabantur, et nemo in eis.
 17. Mihi autem nimis honorificati sunt amici tui, Deus; nimis confortatus est principatus eorum.
 18. Dixeram ero, et super arenam multiplicabuntur. Exsurrexi, et adhuc sum tecum.
 19. Si occideris, Deus, peccatores, viri sanguinum, declinate a me.
 20. Quia didicisti in cogitatione: Accipit in vanitate civitates tuas.
 21. Nonne qui oderunt te, Domine, oderam? et super inimicos tuos tabescebam?
 22. Perfecto odio oderunt illos, et inimici facti sunt mihi.
 23. Proba me, Deus, et scito cor meum. Interroga me, et cognosce sentias meas.
 24. Et vide si via iniquitatis in me est; et deduc me in via aeterna.

PSALMUS CXXXIX.

Ut se ab improbis et malefactoribus, Hicque passus, deprecatur. Christo congruit.

1. In finem, Psalmus David.
2. Eripe me, Domine, ab homine malo; a viro iniquo eripe me.
3. Qui cogitaverunt iniquitates in corde, tota die constituebant praedia.
4. ² Accurrunt linguas suas sicut ser-

¹ Amos 9, 2.

pentis; venenum aspidum sub labiis eorum.

5. Custodi me, Domine, de manu peccatoris, et ab hominibus iniquis eripe me.
6. Qui cogitaverunt supplantare gressus meos.
7. Absconderunt superbi laqueum mihi; et fures extenderunt in laqueum, juxta iter scandalum posuerunt mihi.
8. Dixi Domino: Deus meus es tu; exaudi, Domine, vocem deprecationis meae.
9. Domine, Domine, virtus labii mei, obumbrasti super caput meum in die belli.

9. Ne tradas me, Domine, a desiderio meo peccatori; cogitaverunt contra me, ne derelinquas me, ne forte exultentur.

10. Caput circuitus eorum, labor laborum ipsorum operiet eos.
11. Cadent super eos, carbones; in ignem dejicies eos; in miseris non subsistent.
12. Vir linguosus non diriget in terra; virum injustum mala capient in interiora.
13. Cognovi quia faciet, Domine, iudicium inopis, et vindictam pauperum.
14. Verumtamen justi confitebuntur nomini tuo; et habitabunt recti cum vultu tuo.

PSALMUS CXL.

Orat ut sit patiens in afflictionibus et ab adversariis totus. Congruit Christo.

1. Psalmus David.
2. Domine, clamavi ad te; exaudi me; intende voci meae, cum clamavero ad in-
3. Dirigat oratio mea sicut incensum; in conspectu tuo: elevatio manuum mearum sacrificium vespertinum.
4. Domine, custodiam os meum, et ostium circumstantia labii mei.
5. Non declines cor meum in verba malitiae, ad excusandas excusationes in peccatis.
6. Cum hominibus operantibus iniquitatem; et non communicabo cum electis eorum.
7. Corripiet me justus in misericordia, et increpabit me; oleum autem peccatoris non impinguet caput meum.

² Ps. 5, 15. Rom. 9, 13.

Quoniam adhuc et oratio mea in beneficiis eorum:

8. Absorpti sunt juncti petrae iudicis eorum.
9. Audient verba mea, quoniam potuerunt.
10. Sicut crassitudo terrae erupta est super terram; Dissipata sunt ossa nostra, secus infernam.
11. Quia ad te, Domine, Domine, oculi mei, in te speravi, non auferas animam meam.
12. Custodi me a laqueo quem statuerunt mihi, et a scandalis operantium iniquitatem.
13. Cadent in reticulo ejus peccatores. Singulariter sum ego, donec trans-eam.

PSALMUS CXLII.

Humana ope desertus, contra insectatores auxilium implorat. Ecclesiae congruit.

1. Intellectus David, cum esset in spelunca, oratio ¹.
2. Voce mea ad Dominum clamavi; voce mea ad Dominum deprecatus sum.
3. Effundit in conspectu ejus orationem meam; et tribulationem meam ante ipsum pronuntio.
4. In deficiendo ex me spiritum meum; et tu cognovisti sentias meas.
5. In via hac qua ambulabam absconderunt laqueum mihi.
6. Considerabam ad dexteram, et videbam; et non erat qui cognosceret me.
7. Perit fuga a me; et non est qui requirat animam meam.
8. Clamavi ad te, Domine; dixi: Tu es spes mea, portio mea in terra ventium.
9. Intende ad deprecationem meam, quia humillatus sum nimis.
10. Libera me a persecutoribus meis, quia confortati sunt super me.
11. Educ de custodia animam meam, ad confitendum nomini tuo. Me expectant justi donec peribamus mihi.